quo erit depicta historia Beate Marie de la Sperança cum Septem Gaudiis 

Beatissime Virginis Gloriose cum suis polseres et unum stanum et totum 

quod quod273 ad ipsum pretio L florenos274 auri Aragonum boni et recti 

poderis solvendorum anno quolibet et quibus retabulum solvendorum 

prima quantitate per totum mensum madii, secundam per totum mensum 

augusti, et alia, et restante pro hunc ad festum dicte Beate Marie 

Esperança proxime venturi. Et si forte(¿?) et dictas terminis non fecit 

solucionis, voluerit per una quantitatem dictorum solucionem iudici 

penam V florenos predicte legis de qua ut de dictis solvendibus voluit 

execucionem fiat per quemquibus iudicem et caetera, obligavit, et 

caetera. Ad hoc, ego dictum Anthonius Perez, acceptans predicta, et 

promissit dictum retrotabulum facere et completare pro ut (depingere) 

per ex presenti sunt ad festum beate Marie Sperance Valencie quod si nos 

fecerit voluit iudici preciam V florenos regalium Valencie de qua fiat 

execucione et caetera per quemquibus iudicem et caetera, obligacionis et 

caetera. 

Testes, venerabili Petrus Bellumunt, studens et Ramon Alberola, 

commorans civitate Xative. 

DOCUMENT 200. 

*1423, abril, 20. València. 

Gonçal Peris, pintor, reconeix que Bernat Guinovart li ha pagat en distints terminis tres-cents 
trenta florins, per haver fet de fusta i pintat el retaule major de l'església d'Algemesí. 

ARV, Protocol Vicent Saera, 2.422275. 

Sanchis Sivera, 1929, p. 15, 1930, p. 77. 
Cerveró Gomis, 1972, p. 46. 
Aliaga Morell, 1996, p. 187276. 

273 Repetit al text. 

274 Tatxat a l‟original Regnum Valencie. 

275 Document localitzat i comprovat. 

276 Cerverñ indica la referència de la data el 19 d‟abril. Transcripciñ revisada i corregida. 
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DOCUMENT 201. 

1424, gener, 31. València. 

Àpoca atorgada pel pintor Jaume Mateu, ciutadà de València, en la qual reconeix haver rebut 
vint-i-set lliures de l‟hereu i curador dels fills del cavaller Nicolau Jofre, de la ciutat de 
Valencia, ja difunt. 

APPV, Protocol de Joan Marromà, 26.178 (a.s. 2.001) 

Cerveró Gomis, 1966, p, 23. 

DOCUMENT 202. 

*1424, juliol, 28. València. 

El pintor Jaume Mateu, manté un plet contra mossèn Pere Perera pel pagament d‟un cens que 
aquest últim havia carregat sobre una casa a la parròquia de sant Pere. 

ARV, Justícia Civil, 2.521, mà 16, f.24v. 

Inèdit. 

D·en Jaume Matheu, pintor contra mossen Pere Perera, prevere 

Anno nativitati domini M CCC XX IIII, die veneris XXVIII julii (...) en